ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 087-DL, de 2023

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA,
com amparo no art. 39 do Regimento Interno, no uso de suas atribuições

CONSTITUI o Fórum Parlamentar de Defesa e Desenvolvimento do Comércio
Atacadista e Distribuidor do Estado de Santa Catarina, integrado pelos Senhores
Deputados Napoleão Bernardes, Ivan Naatz, Marcos Vieira, Jessé Lopes, Fabiano da
Luz, Marcos da Rosa, Dr. Vicente Caropreso, Maurício Peixer, Maurício Eskudlark,
Mário Motta, Paulinha, Matheus Cadorin, Altair Silva, Carlos Humberto, Delegado
Egídio, Volnei Weber, Padre Pedro Baldissera, Lucas Neves, Lunelli, Marcius Machado,
Oscar Gutz e Tiago Zilli, com o objetivo de manter a base de articulação estratégica
para promover uma interlocução efetiva com o Poder Executivo e com a sociedade de
forma geral.

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 10 de abril de 2023.

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
10/04/2023, às 18:40.